
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI E GESTIONE PREVIDENZIALE 
U.O. CARRIERE PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893874 
e-mail: carrieredocenti@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumnae/settorecarriereprofessoriericercatori/u.o.carriereprofess
oridiprimaesecondafascia 

                 IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA la Legge del 30.12.2010, n. 240; 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento per le chiamate dirette di professori e 

ricercatori a tempo determinato emanato con D.R. n. 4269 del 

5/10/20; 

VISTA la delibera n. 08/02 del 26/10/2023 del Consiglio di 

Amministrazione  

 

 

               DECRETA 

       

L’art. 3, comma 14, del “Regolamento per le chiamate dirette di 

professori e ricercatori a tempo determinato”, emanato con DR n. 

4269/2022, è così modificato: 

 

Art. 3 – Mobilità per chiamata nelle Università ai sensi dell’art. 

7, comma 5-bis, della Legge n. 240 del 2010 

 

14. Il trattamento economico e previdenziale del chiamato è a carico 

dell’Ateneo. Il Rettore dispone la nomina con proprio decreto, nel 

quale viene indicata la classe stipendiale di inquadramento 

economico iniziale. La suddetta classe iniziale, ritenendo che le 

valutazioni di merito siano riconducibili al superamento di tutte le 

valutazioni periodiche per l’attribuzione degli scatti stipendiali 

ricadenti nel periodo di servizio nell’Ateneo di provenienza, è 

attribuita considerando l’anzianità nel ruolo del soggetto chiamato 

dichiarata nella domanda presentata ai fini della chiamata ex articolo 

7, comma 5bis della legge 240/2010.  

Al soggetto chiamato verrà attribuita una classe stipendiale iniziale 

uguale a quella di un professore, di pari ruolo, in servizio, con la 

medesima anzianità e negli stessi anni, nell’Università di Palermo. 

 
   Il Rettore 

 Prof. Massimo Midiri 
 Firmato digitalmente da: Massimo Midiri

Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825
Data: 09/11/2023 09:57:30


